*  Gautier  du  Mesnil  Regnàult,  du  conseutemcnt  do.  Jeanne,  sa  femme,  con- firme ce  don  et  rafTranchit  de  3  deniers  de  cens. 
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d'Ecrosncs  ^Scronis),de  laquelle  somme  de  6  livres,  Etienne, 
procureur  de  Tabbaye,  a  quitté  ledit  Garnier* 

12GÔ,  21  août.  —  Extrait  d  un  acte  latin,  daté  de  Coodé, 

diocèse  d'Evreux,  le  12  des  Calendes  de  sei)teniV>re ,  par 
lequel  Raould  IV  de  Chevry,  ëvèque  d'Evreux  (l^vi-12ijfJ), 
ratitie  et  approuve  la  sentence  arbitrale,  rendue  par  Etienne^ 
archidiacre  de  Cl^iartres,  et  Jean  de  Montfort.  chanoine 

d'Eireux,  sur  le  dilTérend  entre  les  abbé  et  religieux  de 
Graiidchamp^  et  Roger,  curé  de  SércK,  an  sujet  de  la  moitié 

des  dimes  de  lin  et  de  chanvre  dans  ladite  paroisse,  il  con-  1 
firme  donc  auxdits  religieux  cette  moitié  de  dîmes  pour  la 
posséder  ]>ajâiblenient.  comiae  ils  jouisi^aient  de  la  moitié 

des  autres  dimes^  savoir  :  blé,  orge,  avoine^  vei^ca***,  viii,  I 
pain  et  autres  légumes*  à  la  charge  néanmoins  de  payer  au 

curé  de  Serez,  tous  les  ans,  au  jour  do  S.  Remy^  3  sols  tour- 
noiz  de  rente  à  prendre  sur  les  maisons  et  terres  qulls  pos- 

sèdent dans  ladite  paroisse  et  qui  tiennent  à  la  cure  ou  église 

dudît  lieu.  (Inv^*}, 

1265,  décembre.  —  Don  de  ffptix  seiiers  de  hié,  pur  Jenn  dû] 
Vi/Ieiteuve,  éeuvepf  el  Amt^lie,  sa  /einnte^ 

i 

«  1^0  Johannes  de  Yillanovâ  \  miles»  notum  facio  omnibus 
»  présentes  litteras  inspecturis  quod  ego  et  Amelina,  uxor 

»  mea  benigna,  assensu  et  voluntate  Alraaricit  fllii  inei  Primo- 
n  geniti,  nec  non  et  aliorum  liberorum  meorum,  dedimus  et 

»  concessimus  ob  remedium  anime  mee,  et  propter  anniversa- 
r»  rium  nostrum  et antecessorum  meorum  faciendum,  in  piiram 
»  et  perpétua  m  eleemosynam  religiosis  venerabilibus  abbati 
1»  et  conventui  Grandiscampi  Premonstratensis  ordjnis  duos 
»  sext^rios  bladi  ad  mensuram  do  Sparnone,  habeudos  et 
ïv  capiendos  à  dictis  abbate  et  coivventu,  vel  eorutnmandato, 
»*  ex  nunc  In  futiirum,  singulis  annis  in  festo  sancti  Remigiî,  1 
>*  in  grangîâ  noslrà  de  Villanovà;  promitt entes  quod  contra 
n  dictam  eleemosynam  dictis  abbati  ac  conventui  à  vobis 
w  factam  per  nos  vel  per  alium  non  veniemus  în  futurum, 

*  Villeneuve  «  S.  Nicolas  »,  d'après  le  titre  des  Archives  de  Versailles,  à  tort, selon  le  contexte. 

I 
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»  imo  tàm  nos  quàm  heredes  nostri  sivè  successores,  seu 
»  quicumque  tenuerint  dictam  granchiam  meam,  dictosduos 
»»  sextarios  dictis  abbati  et  conveniui,  vel  eorum  mandate, 
j>  singulis  annis  in  fcsto  sancti  Remigii,  reddere  tenebuntur, 
»  et  etiara  defendere  et  garantisaro.  Et  si  tkm  nos  qiiam 
«  heredes  nostri,  sivè  successores,  seu  quicumque  dictam 
»  granchiam  tenuerint,  pro  solutione  dictorum  duorum  sex- 
•>  tariorum  bladi  dictis  abbati  et  conventui,  vel  eorum  man- 
•»  dato,  ad  dictum  festum  faciendâ  defecerimus,  tàm  nos 
>>  quàm  heredes  nostri,  sivè  successores,  seu  quicumque 
»  dictam  granchiam  pro  tempore  tenuerint,  dictis  abbati  et 
»  conventui  vel  eorum  mandate,  pro  quàlibet  hebdomadâ 
»  dilationis,  sex  denarios  turonenses  pro  amenda  reddere 
»  tenebuntur,  et  ad  hoc  nos  et  heredes  nostros  et  succes- 
)'  sores  quos  cumque  relinquo  obligatos  et  oneratos,  Ego  de 
>>  de  cetero  Johannes,  dnûs  feodi,  dictam  eleemosynam  dic- 
»  tis  abbati  et  conventui,  ut  Deus  est  sanctus,  volui,  laudavi, 
«  et  per  appositionem  sigilli  mei  conlîrmavi,  Jus  et  dominium 
'>  quod  in  dictis  duobus  sextariis  bladi  habobam  et  habere 
»'  poteram,  in  futurum  in  dictes  abbatem  et  conventum 
»  penitus  transfère.  Actum  an"*  Dni  M®  C"  C"  sexagesimo 
»  quinto,  mense  decembri  ».  (Original  aux  Archives  de  Ver- sailles). 

1206,  mai.  —  Extrait  d'un  acte  latin  i)ar  lequel  Henri  de 
Vicray  (de  Yicreie) ,  gentilhomme,  du  consentement  et  de  la 

ATolonté  d'Ide,  sa  femme,  d'Amaury,  son  fils  aîné,  et  de  ses 
a.utres  enfanta,  conlirme  et  amortit  la  donation  que  Jeanne, 

Sa  mère,  avait  faite  à  Tabbaye  de  (îrandchamp  d'un  arpent 
cie  terre  labourable,  situé  proche  Mulcent  '  et  reconnaît 

l^avoir  reçu  des  abbé  et  couvent  de  Grandchamp,  pour  le 
t.<5nir  d'eux  à  raison  de  4  sols  six  deniers,  payables  chaque 
^  nnée  dans  l'octave  de  S.  Remy,  à  quoi  il  s'oblige  sous  peine 
il^amende  de  0  deniers  par  jour  de  délai. 

1209.  —  Extrait  d'un  acte  latin,  passé  devant  reiîicial  de 
l'archidiacre  du  Pinserais,  par  lequel  Guillaume  deCourcelles, 

*  Mulcent,  petite  commune  près  de  Scptcuil,  canton  de  Houdan  (  Seine-et- Oisc). 
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écuycr.  amortit  2  pièces  de  terre  k  Forget  et  Ogis,  du  don  de 
Pierre  Gouyon,  et  Agnès,  sa  femme,  fait  aux  religieux  de 
Grandchamp,  à  la  charge  r/V/w  anniversaire  dans  leur  église 
pour  le  repos  de  leurs  âmes, 

1209,  mai.  —  Guillaume  des  Pinlhirres,  écurer,  du  consente- 
ment de  Pétronille,  sa  femme,  amortit  de  fout  droit,  toutes  les 

vignes  sises  à  Houdan,  tant  de  don  que  d'acquisition»  apparte- 
nant aux  religieux  de  Granchamp  et  en  outre  5  sols  tournoiz 

payables  par  an  au  jour  de  S.  Ilemy, 

«  Ego  Guillemus  de  Espincteriis ,  armiger,  notum  facio 
)>  omnibus  présentes  litteras  inspecturis  quod  ego,  assensu  et 

»  A^oluntate  Pétronille  unoris  mee,  A'oloet  concedo,  ob  since- 
»  ram  dilectionem  quam  ergà  antecessores  meos  hactenùs 
»  habuerunt  viri  religiosi  abbas  et  conventus  Grandiscampi 
»  et  propter  anniversarium  nostrum  in  ecclesiâ  sua  singulis 
>)  annis  faciendum,  quod  ipsi  teneant  et  in  manu  mortuâ  pos- 
»  sideant,  tamquàm  perpetuum  dominium  et  in  proprictatem, 
»  libère,  pacificè  et  quietè,  et  sine  coactione  vendendi, 
»  vol  extra  nianum  suani  ponendi,  omnes  illas  vineas  quas 
>)  usque  in  hodiernum  diom  apud  Hosdaneum,  tàm  ratione 
»  censive  quàm  ratione  campi  partis,  in  feodo  et  dominio  et 
»  censivâ  meâ  acquisiorunt.  Volo  etiam  quod  ipsi  recipiant 
»  et  habeant  et  possideant,  singulis  annis,  infeste  sancti 
»  Remigii,  quinque  solides  turonenses,  quos  dédit  oisdem, 
)>  nomine  olcemosyne,  dofuncta  Kustachia,  mater  pie  inemorie 
»  Symonis  de  Espincteriis,  militis,  quondkm  patris  moi.  modo 
»  quo  ipsi  eos  antèa  haberc  et  recipere  consueverant. 
»  Insuper  volo  et  concède  quod  ipsi  teneant  et  in  manu 
»  mortuâ  possideant,  et  sine  coactione  vendendi;  vel  extra 
»  manum  suam  ponendi,  unum  arpentum  et  dimidium  terre 

»  cultibilis  situm  in  territorio  quod  vocatur  «  marc  d'argent. 
»)  intrà  terram  Presbyteri  de  Hosdaneo  et  terram  Roberti  le 
>»  cirier;  Quod  arpentum  et  dimidium  terre  dono  eisdem 
»)  religiosis  et  concedo,  assensu  et  voluntate  dicte  Pétronille, 
»  unoris  mee,  quiclum  ab  omni  campitarte  et  campipastagio 
»  et  censu  et  omnibus  aliis  redhibentiis  quibuscumque,  in 
»  cscambium  cujusdam  sextarii  bladi  quod  habuerunt  de  censivâ 
»  dicti  Symonis  de  Espincteriis.  militis,  quondàm  patris  mei  ; 
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"ïTquod  sextarium  bladi  in  granrhià  meà  iU>  P^pinirriis.  sin- 
>>  gulis  aniiis,  in  fosto  saneti  Rmiigii,  haljere  v\  recipero 
»  idem  consueveranl.  Orano  jus  dominii  et  pruprietatteni  et 
»  quodcumque  jus  in  cHctis  \mh  ahipi^is,  ut  tli<Miuii  est, 
^»  acquï.sitis,  et  iu  «ïietis  quiiiqiie  solidis  liiroiKMisîi>us  et  in 
'>  dicto  arpento  et  diniidin  (nrrn  quod  habeham  vrl  habere 
H  poteram,  in  dictes  abbatom  et  cnnventiiiii  (^x  me  penitns 
*  transferendo;  iiiehil  juris  aut  antique  ron^suetudinis  .seu 
•*  redhibentie  cujuscuuique  niihi  vel  ineisheredibus  retineus 
»  in  eisdoni.  Imo  tàm  dictas  vineas  quàm  dietani  terrani  et 

►►  dietos  quiuque  ̂ oli^iûs  turùnz»  quaiUiim  in  me  est,  murti- 
*  fleo  et  prornitto,  fide  perfectâ»  corpurali,  in  nmnn  H,  trn- 
«  tris  Gernmni  nostn\  nlihalis  dirti  /or/,  quod  centra  promissa 

•*  \el  aliquid  de  promissis,  per  me  vel  per  alium,  non  voniani 
>♦  in  fntnrnm.   Inio    emnia   et  singula   prout  sn  péri  us   sunt 
»  expressa,  promitto  me  ïlde,  ut  Deus  est  sanrtus,  perfeetâ, 
»>  corpurali,  ̂ arantîî^arc  dictis  rcligiosia  et  defendere,  tau- 
"  quàm  Imfîs  feodi  legitimus,  contra  omnes  et  V(do  et  coocodo 
'•  quod  dicli  abba>5  et  oonventns  t!e  dictis  vineis  et  de  dicta 

"   ten*à  et  «le  quinque  solidis  Uirônz.   acqnisitis  in  feodo  et 
»    dominio  et  censivà  me/i,  pnrè  et  absolutù  snam  plenam 
'    faciant  volimtateni,  vendendo  sivê  alienando,  sivë  alio  quo 

cumqne  modOt  profit  mbi  meliùs  viderint  expodire;  et  si 
contingat  qmid  fraires  mei,  seu  alîqni  ab  ipsis  cansani 
habentes  contra  promissa  vel  aliquid  de  pronnssis  veniautt 
«t  dictos  abbateïu  et  conventum  super  eisdem  perturbent, 
Tel  impediant  quominOs  ipsi  de  possessionn  dictaruiu 
Tinearum  et  solidorum  turon,  et  dicti  arpenU  et  dimidii 
libère  fruantur,  prout  snperius  est  expressuni,  dicti  abbas 
et  conventus  dictmn  sextarium  bladi  in  granrbià  nieâ  de 
Espincteriis,  singtdis  annis,  in  lesto  sancti  Uemigii,  capiant 
et  habeant,  sicut  aulèa  capere  et  habere  consueverant, 
^t  ego  et  heredes  mei.  sive  successores  «fui  cnnique  dictis 
libbati  et  conventui  sex  libras  tnronz,  pro  dampuis  et  pro 

iisuris  reddere  tf*nebimur,  et  ad  hec  et  adomnia  etsingula, 
prout  superiùs  sunt  expressa,  tenenda  et  facienda  oblige 
tue  ergà  dicios  abbatejn  et  conventum^  seu  liereiles  uieos 
cura  eorum  successoribus  universis  et  singulis,  relinquo 
obligatos  et  etiam  oneratos,  que  nt  predicta  rata  et  firma 

"^  permaneant,  ego  présentes  litteras  sigillo  meo  conflrmavi* 

A 
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»  Actum  an®  Dfii  M^^C^^C^LX^^nono,  mensemaio  ».  (Archives 
de  Seine-et-Oise). 

1269,  juillet.  Extrait  d'un  acte  latin  par  lequel  Raould  de 
Spedon,  chanoine  d'Evreux,  pour  le  salut  de  son  âme  et  de 
celle  de  feu  Pierre,  son  oncle,  autrefois  curé  de  S.  Martin  de 

Bourdonné,  donne  ù  l'abbaye  et  monastère  de  Grandchamp,  un 
pré  qu'il  avait  audit  Bourdonné,  situé  près  le  moulin  de 
Valois,  entre  le  pré  qui  fut  à  Guérin  de  Beausse  et  celui  que 
les  religieux  possèdent  depuis  longtemps  en  ce  lieu  ;  lequel 
pré  le  donateur  tenait  de  Thomas  des  Barres  à  3  deniers  de